
PARCIAL   (     )

FINAL  (   X  )

4 -AÇÃO 5 - CREDOR 6 – C.N.P.J./C.P.F. 7 - CHEQUE 8 - DATA 9 - TIT.CRÉDITO 10 - DATA 11 - VALOR

1 ORGANIZAÇÃO DOS PESQUISADORES ACADEMICOS 07.687.716/0001-58 REC N° 001 13/12/2023 R$ 55.332,51
2  MATERIAL -COMERCIO DE CALCADOS KWANZA LTDA 83.209.684/0001-63 NF N° 000009687 13/12/2023 R$ 189.672,00
3 SERV. TERCEIROS -RSS CONTÁBIL LTDA (DEZEMBRO) 21.621.996/0001-22 REC N° 002 09/01/2024 R$ 1.500,00
4 RECURSOS HUMANOS -GESIEL PASSIANI 322.904.718-44 09/01/2024 R$ 1.384,80
5 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 11/01/2024 R$ 1.221,00
6 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 11/01/2024 R$ 1.384,80
7 RECURSOS HUMANOS  MARCUS VICTOR 392.648.312-15 11/01/2024 R$ 1.384,80
8 RECUSROS HUMANOS -GEAN SARAIVA 015.900.822-06 11/01/2024 R$ 1.384,80
9 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 031.914.972-26 11/01/2024 R$ 1.221,00

10 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 058.536.086-30 11/01/2024 R$ 1.221,00
11 TRANSPORTE -POSTO DO BOLINHA LTDA  (DEZEMBRO) 01.332.446/0001-86 NF N° 000032406 11/01/2024 R$ 2.695,50
12 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS 13° RECEITA FEDERAL 19/01/2024 R$ 273,88
13 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS CAIXA ECONOMICA 19/01/2024 R$ 863,20
14 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS DEZEMBRO RECEITA FEDERAL 19/01/2024 R$ 3.384,90
15 ENCARGOS TRABALHISTAS - PIS 13° RECEITA FEDERAL 19/01/2024 R$ 8,30
16 ENCARGOS TRABALHISTAS - PIS DEZEMBRO RECEITA FEDERAL 19/01/2024 R$ 99,60
17 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 07/02/2024 R$ 1.383,18
18 RECURSOS HUMANOS - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 09/02/2024 R$ 1.386,18
19 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 09/02/2024 R$ 1.221,00
20 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 09/02/2024 R$ 1.386,18
21 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 09/02/2024 R$ 1.386,18
22 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 031.914.972-26 09/02/2024 R$ 1.221,00
23 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 058.536.086-30 09/02/2024 R$ 1.221,00
24 SERVIÇOS TERCEIROS -RSS CONTÁBIL LTDA (JANEIRO) 21.621.996/0001-22 REC N° 003 09/02/2024 R$ 1.500,00
25 TRANSPORTE -POSTO DO BOLINHA LTDA (JANEIRO) 01.332.446/0001-86 NF N°000032407 09/02/2024 R$ 2.695,50
25 TRANSPORTE -POSTO DO BOLINHA LTDA (FEVEREIRO) 01.332.446/0001-86 NF N° 000032408 08/03/2024 R$ 2.695,50
26 SERV. TERCEIROS -RSS CONTÁBIL LTDA (FEVEREIRO) 21.621.996/0001-22 REC N° 004 08/03/2024 R$ 1.500,00
27 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 08/03/2024 R$ 1.386,18
28 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 08/03/2024 R$ 1.386,18
29 RECURSOS HUMANOS - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 08/03/2024 R$ 1.386,18
30 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 08/03/2024 R$ 1.383,18
31 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 058.536.086-30 08/03/2024 R$ 1.389,82
32 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 031.914.972-26 08/03/2024 R$ 1.389,82
33 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 08/03/2024 R$ 1.389,82
34 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS JANEIRO CAIXA ECONOMICA 22/03/2024 R$ 796,80
35 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS JANEIRO RECEITA FEDERAL 22/03/2024 R$ 3.491,28
36 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS FEVEREIRO RECEITA FEDERAL 22/03/2024 R$ 3.688,62
37 TRANSPORTE -POSTO DO BOLINHA LTDA( MARÇO) 01.332.446/0001-86 NF N° 000032409 01/04/2024 R$ 2.695,50
38 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 704.551.552-91 08/04/2024 R$ 1.386,18
39 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 015.900.822-06 08/04/2024 R$ 1.386,18
40 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 704.551.552-91 08/04/2024 R$ 1.386,18
41 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 08/04/2024 R$ 1.383,18
42 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 058.536.086-30 08/04/2024 R$ 1.389,82
43 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 08/04/2024 R$ 1.389,82
44 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 031.914.972-26 08/04/2024 R$ 1.389,82
45 RSS CONTÁBIL LTDA (MARÇO) 21.621.996/0001-22 REC N° 005 08/04/2024 R$ 1.500,00
46 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS MARÇO RECEITA FEDERAL 23/04/2024 R$ 3.587,82
47 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS MARÇO CAIXA ECONOMICA 23/04/2024 R$ 818,88
48 RECURSOS HUMANOS  - GUSTAVO PEREIRA 031.914.972-26 10/05/2024 R$ 1.389,82
49 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 10/05/2024 R$ 1.389,82
50 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 10/05/2024 1.383,18
51 RECURSOS HUMANOS - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 10/05/2024 1.386,18
52 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 10/05/2024 1.386,18
53 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 10/05/2024 1.386,18
54 RSS CONTÁBIL LTDA (ABRIL) 21.621.996/0001-22 REC N° 006 10/05/2024 1.500,00
55 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS ABRIL CAIXA ECONOMICA 09/07/2024 818,88
56 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS ABRIL RECEITA FEDERAL 09/07/2024 3.587,88
57 TRANSPORTE - POSTO DO BOLINHA (ABRIL)  01.332.446/0001-86 09/07/2024 2.695,50
58 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA(MAIO) 031.914.972-26 09/07/2024 1.389,82
59 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 09/07/2024 1.389,82
60 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 09/07/2024 1.383,18
61 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 09/07/2024 1.386,18
62 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 09/07/2024 1.386,18
63 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 09/07/2024 1.386,18
64 RECURSOS HUMANOS  - GLEICE CRISTINA 085.536.086-30 09/07/2024 1.389,82
65 RSS CONTÁBIL LTDA (MAIO) 21.621.996/0001-22 REC N° 007 09/07/2024 1.500,00
66 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS MAIO CAIXA ECONOMICA 09/07/2024 818,88
67 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS MAIO RECEITA FEDERAL 09/07/2024 3.587,88
68 TRANSPORTE - POSTO DO BOLINHA ( MAIO)  01.332.446/0001-86 10/07/2024 2.695,50
69 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA(JUNHO) 031.914.972-26 10/07/2024 1.389,82
70 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 10/07/2024 1.389,82
71 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 10/07/2024 1.383,18
72 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 10/07/2024 1.386,18
73 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 10/07/2024 1.386,18
74 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 10/07/2024 1.386,18
75 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 085.536.086-30 10/07/2024 1.389,82
76 RSS CONTÁBIL LTDA (JUNHO) 21.621.996/0001-22 REC N° 008 10/07/2024 1.500,00
77 ENCARGOS TRAB ALHISTAS- FGTS JUNHO CAIXA ECONOMICA 10/07/2024 818,88
78 ENCARGOS TRAB ALHISTAS- INSS JUNHO RECEITA FEDERAL 10/07/2024 3.587,88
79 TRANSPORTE - POSTO DO BOLINHA ( JUNHO)  01.332.446/0001-86 10/07/2024 2.695,50
80 RSS CONTÁBIL LTDA (JULHO) 21.621.996/0001-22 REC N° 009 08/08/2024 1.500,00
81 RECURSOS HUMANOS - GLEICE CRISTINA 085.536.086-30 08/08/2024 1.389,82
82 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 08/08/2024 1.386,18
83 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 08/08/2024 1.386,18
84 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 08/08/2024 1.386,18
85 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 08/08/2024 1.383,18
86 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 08/08/2024 1.389,82
87 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 08/08/2024 1.389,82

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

 1 – NOME DO PROJETO:   CRESCENDO PARA O BEM
2 – N.º SLI: 2200766

 3 - PROPONENTE:     ORGANIZAÇÃO DOS PESQUISADORES ACADEMICO            



88 TRANSPORTE - POSTO DO BOLINHA (JULHO) 01.332.446/0001-86 08/08/2024 2.695,50
89 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS JULHO RECEITA FEDERAL 16/08/2024 3.587,88
90 ENCARGOS TRABALHISTAS - FGTS JULHO CAIXA ECONOMICA 16/08/2024 818,88
91 RSS CONTÁBIL LTDA (AGOSTO) 21.621.996/0001-22 REC N° 010 29/08/2024 1.500,00
92 RECURSOS HUMANOS  - GLEICE CRISTINA 085.536.086-30 29/08/2024 1.389,82
93 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 29/08/2024 1.386,18
94 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 29/08/2024 1.386,18
95 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 29/08/2024 1.386,18
96 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 29/08/2024 1.383,18
97 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 29/08/2024 1.389,82
98 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 29/08/2024 1.389,82
99 TRANSPORTE - POSTO DO BOLINHA (AGOSTO) 01.332.446/0001-86 29/08/2024 2.695,50

100 RECURSOS HUMANOS  - GLEICE CRISTINA 085.536.086-30 29/08/2024 2.199,02
101 RECURSOS HUMANOS - KÉSIA GABRIELE 322.904.718-44 29/08/2024 2.199,02
102 ENCARGOS TRABALHISTAS- FGTS AGOSTO CAIXA ECONOMICA 29/08/2024 1.364,78
103 ENCARGOS TRABALHISTAS - INSS AGOSTO RECEITA FEDERAL 29/08/2024 5.976,22
104 RECURSOS HUMANOS - GUSTAVO PEREIRA 039.867.632-10 30/08/2024 2.199,02
105 RECURSOS HUMANOS - MARCUS VICTOR 392.648.312-15 30/08/2024 2.425,00
106 RECURSOS HUMANOS  - GESIEL PASIANI 322.904.718-44 30/08/2024 2.425,00
107 RECURSOS HUMANOS - ADSON ROBERTO 704.551.552-91 30/08/2024 2.425,00
108 RECURSOS HUMANOS - GEAN SARAIVA 015.900.822-06 30/08/2024 2.425,00

426.037,75

1 PROJETO: Indicar o nome completo do projeto.
2 SLIE N.º: Indicar o número do projeto no Sistema da Lei de Incentivo ao Esporte.
3 PROPONENTE: Indicar o nome completo do proponente.
4 ITEM: Enumerar seqüencialmente os pagamentos efetuados.

5

6 C.N.P.J / C.P.F: Indicar o número de inscrição do credor no Cadastro Geral Contribuintes.
7 CHEQUE: Indicar o número do cheque referente ao pagamento correspondente.
8 DATA: Mencionar a data da emissão do cheque.
9
10 DATA: Mencionar a data da emissão do título de crédito (N.F./REC)
11 VALOR: Registrar o valor do título de crédito.
12 TOTAL: Registrar o somatório dos valores dos títulos de créditos relacionados.

OBS : MENCIONAR SE A PRESTAÇÃO DE CONTAS É PARCIAL OU FINAL

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS: Refere-se ao registro de pagamentos das despesas efetuadas na execução do projeto, à conta de recursos de captação com incentivo da Lei 11.438/2006 e de aplicação financeira.

CREDOR: Registrar a razão social ou o nome do credor constante da Nota Fiscal/Fatura ou recibo (no caso de pessoa física). OBS.: no caso de pagamento a pessoa física, mediante recibo, recolher os
impostos pertinentes ( IR, INSS, ISS ).

TÍTULO DE CRÉDITO: Indicar as letras iniciais do título de crédito (N.F. - Nota Fiscal, Fat. - Fatura, Rec. - Recibo, etc.) seguido do respectivo número. (Ex.:  NF 0457)

LOCAL E DATA: Marabá, 29 de Outubro de 2024 NOME E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL: 

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

12 - TOTAL................


